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Pani Magister Magdalena Bereza

Pani  mgr Magdalena Bereza jest  absolwentką filologii  klasycznej  na Uniwersytecie
Mikołaja Kopernika w Toruniu.  Studia ukończyła z wyróżnieniem w 1982 roku.  Jest
również absolwentką prowadzonych na tym Uniwersytecie i na Uniwersytecie Kazimierza
Wielkiego w Bydgoszczy studiów podyplomowych z wiedzy o kulturze oraz studiów z
etyki i filozofii. W początkach swojej kariery zawodowej pracowała przez jeden rok w IV
LO w Toruniu,  później  dziesięć  lat  w Katedrze Filologii  Klasycznej  UMK. Następnie
przez dwadzieścia lat pozostawała zatrudniona w IX LO w Toruniu i równocześnie przez
dwadzieścia jeden lat uczyła w Katolickim Liceum Ogólnokształcącym O.O. Pallotynów
w Chełmnie. Od połowy lat dziewięćdziesiątych do roku 2006, gdy język łaciński jeszcze
w pełniejszym wymiarze znajdował się w programie liceum i można było zdawać z niego
egzamin  maturalny,  wielu  Jej  uczniów  decydowało  się  przystąpić  do  matury  z  tego
właśnie przedmiotu, a część z nich podejmowała i kończyła studia na kierunku filologia
klasyczna na UMK. 

Od pięciu lat  Pani Magdalena Bereza pracuje w IV LO w Toruniu. Oprócz zajęć z
języka łacińskiego prowadzi w nim lekcje z trzech innych przedmiotów, a mianowicie z
wiedzy o kulturze oraz z etyki i filozofii. Ponadto w roku szkolnym 2015/16 prowadziła
zajęcia  z  podstaw  dydaktyki  języka  łacińskiego,  których  słuchaczami  byli  studenci
filologii  klasycznej  z  Katedrze  Filologii  Klasycznej  UMK.  Od  tego  samego  roku
szkolnego,  w  ramach  umowy  z  Fundacją  Traditio  Europae,  Pani  Magdalena  Bereza
prowadzi w IV LO dodatkowe zajęcia z języka łacińskiego. Obejmują one pełny, trzyletni
program nauczania, ich uczestnikami są uczniowie z klas, w których programie nie ma
języka łacińskiego. Należy podkreślić, że uczniowie ci wyrazili chęć nauki łaciny, gdy
przedstawiono  im propozycję  utworzenia  grupy,  w  której  ponadprogramowe  dla  nich
lekcje będzie prowadzić nauczycielka z ich szkoły, właśnie Pani Magdalena Bereza. 

Wspomniane  lekcje  łaciny  nie  są  jedyną  formą  ponadetatowej  pedagogicznej  i
wychowawczej  działalności  Pani  Magdaleny  Berezy.  Cztery  lata  temu  zaproponowała
Ona swoim uczniom utworzenie Koła Młodych Humanistów Dziś Koło to rozwija się w
trzech sekcjach: sekcji  języka łacińskiego z elementami języka greckiego – są to inne
zajęcia  niż  wspomniane  wyżej  lekcje  łaciny  prowadzone  we  współpracy  z  Fundacją
Traditio  Europae,  oraz  sekcji  filozofii  i  sekcji  historii  sztuki.  Zajęcia  w ramach Koła
Młodych Humanistów są dofinansowywane przez Gminę Miasta Toruń, ale nie wszystkie
i w sposób nieregularny. Uczestnikami spotkań Koła Młodych Humanistów są uczniowie
IV LO, z klas o różnych profilach, również tych klas, w których programie nie ma j.
łacińskiego. Ponadto na zajęcia te przychodzi grupa młodzieży z innych toruńskich szkół,
zachęcona  do  udziału  w  nich  przez  swoich  kolegów,  uczniów  i  wychowanków Pani
Magdaleny Berezy. 



W ciągu ostatnich czterech lat czworo uczniów Pani Magdaleny Berezy sięgnęło po
laury  olimpijskie:  w  roku  2014  jeden  z  nich,  uczeń  klasy  o  profilu  biologiczno-
chemicznym, zdobył tytuł finalisty ogólnopolskiej Olimpiady Języka Łacińskiego; w roku
2015,  również  uczeń  klasy  o  profilu  biologiczno-chemicznym,  został  laureatem
Olimpiady  Artystycznej  w  sekcji  historia  sztuki  (zajął  pierwsze  miejsce  w  Polsce),
obecnie ów wychowanek jest studentem Wydziału Sztuk Pięknych na UMK; w roku 2017
uczennica klasy o profilu humanistycznym, w którego programie nie ma łaciny, została
finalistką  Olimpiady  Języka  Łacińskiego,  a  inny  uczeń,  także  z  klasy  o  profilu
humanistycznym, w tym samym roku zakwalifikował się do etapu centralnego Olimpiady
Artystycznej.  Kolejnych  siedmioro  uczniów,  więcej  niż  w  latach  ubiegłych,  już
zadeklarowało zamiar wzięcia udziału w następnej edycji Olimpiady Języka Łacińskiego,
w roku szkolnym 2017/2018. 

Pani Magdalena Bereza jest również szkolnym Koordynatorem do spraw współpracy z
Wydziałem  Sztuk  Pięknych  i  Wydziałem  Filologicznym  UMK.  Przedstawia  swoim
podopiecznym  przygotowaną  przez  Wydział  Filologiczny  UMK  ofertę  zajęć
uniwersyteckich,  w  których  mogą  uczestniczyć  licealiści,  pilotuje  grupy  osób,  które
zgłosiły chęć udziału w nich. Przedstawia propozycje wykładów, warsztatów i wystaw
odbywających się na Wydziale Sztuk Pięknych i również opiekuje się uczniami, którzy
chcą w nich uczestniczyć.

Z biografii zawodowej Pani Magdaleny Berezy można odczytać los łaciny w polskich
szkołach w ostatnich niemal  trzydziestu latach: najpierw zmniejszanie liczby godzin z
tego przedmiotu, które zmusiło Panią Magdalenę Berezę do podjęcia wieloletniej pracy
równolegle  na dwóch etatach,  w dwóch szkołach,  w dwóch różnych miastach;  potem
ograniczenie liczby godzin łaciny do minimum, które spowodowało, że uczy tego języka i
przybliża swoim uczniom dziedzictwo grecko-rzymskiego antyku co prawda jeszcze w
murach  szkoły,  jednak  właściwie  już  poza  programem  szkolnym  i  w  godzinach
odebranych życiu rodzinnemu. Dlatego tym bardziej i szczególnie należy docenić pracę i
pedagogiczne sukcesy Kandydatki. Pani Magdalena Bereza nie tylko potrafi przekonać
swoich uczniów do nauki języka łacińskiego w wymiarze przewidzianym w siatce godzin,
lecz  także  przyciągnąć  ich  do  uczestniczenia  w zajęciach  pozalekcyjnych.  Co więcej,
spotkaniach  tych  bierze  udział  młodzież  z  innych  szkół  niż  IV  LO,  zachęcona
opowieściami uczniów tego liceum o ich o łacinniczce. Oprócz tego, że Pani Magdalena
Bereza  jest  doskonałą  nauczycielką  łaciny,  miłośniczką  antyku,  potrafi  przekazać
młodzieży swoje pasje,  jest  także po prostu świetnym pedagogiem. Dużo wymaga od
siebie, uczniowie widzą to i doceniają, stawia przed uczniami jasne oczekiwania i kryteria
oceny, sprawiedliwie ich ocenia, uważnie ich słucha, lubi z nimi rozmawiać, jest dla nich
osobą godną zaufania, także te Jej zalety sprawiają, iż można powiedzieć, że młodzież do
Niej  lgnie.  Szkoła,  uczniowie,  a  także  polska  humanistyka,  potrzebują  właśnie  takich
nauczycieli i wychowawców, jak Pani Profesor Magdalena Bereza.
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